РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2019 г. № 20
 с. Скрипниково

Об утверждении сметного расчета

стоимости ремонта автомобильной

дороги по улице Молодежная
с. Скрипниково Калачеевского района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2016 г. № 182-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», рассмотрев сметную документацию, администрация Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить сметный расчет стоимости ремонта автомобильной дороги улицы Верхняя в с. Скрипниково Калачеевского района Воронежской области, в сумме 859923 (Восемьсот пятьдесят девять тысяч девятьсот двадцать три) рубля 00 копеек, в том числе НДС в текущем уровне цен 2019 г. (Приложение № 1).

2. Утвердить ведомость дефектов и намечаемых работ ремонта автомобильной дороги улицы Молодежная в с. Скрипниково Калачеевского района Воронежской области (Приложение № 2).

3. Утвердить исполнительную схему ремонта автомобильной дороги улицы Молодежная в с. Скрипниково Калачеевского района Воронежской области (Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Скрипнянского

 сельского поселения                                                                              С.В. Харламова

	Утвержден :

	Сметный расчет в сумме
	859,923
	тыс. руб.

	Постановлением администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от "10" апреля 2019 г. № 20

	(ссылка на документ об утверждении)

	СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

	стоимости ремонта автомобильной дороги

	по улице Молодежная  с. Скрипниково  Калачеевского района, Воронежской области

	Составлен в ценах
	2019г.

	Обоснование :
	Ведомость дефектов и намечаемых работ

	№ п/п
	Обоснование
	Наименование вида работ
	Единица измерения
	Количество
	Сметная стоимость единицы с НДС, руб.
	Всего стоимость, с НДС, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.5.
	Розлив вяжущих материалов (битума) автогудронатором (расход 0,3 л/м2)
	1 т
	0,56
	27007,02
	15124

	2
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.11.
	Устройство слоя переменной толщины из асфальтобетонной смеси тип Б с применением укладчиков асфальтобетона
	 100 т смеси
	0,639
	496263,70
	317113

	3
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.5.
	Розлив вяжущих материалов (битума) автогудронатором
	1 т
	0,24
	27007,02
	6482

	4
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.12
	Укладка асфальтобетонной смеси тип Б мехспособом на покрытии толщиной 4 см
	1000 м2
	0,796
	484762,51
	385871

	5
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.12.1
	На каждые 0.5 см изменерия толщины слоя покрытия добавлять до 5 см к ЕСР-2.12
	1000 м2
	0,796
	103505,80
	82391

	6
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.35.10
	Укрепление обочин из щебеночно-песчаной смеси непрерывной гранулометрии С-4, С-5 из щебня природного с пределом прочности на сжатие до 68.6 МПа (700 кгс/см2), но не менее 400 кгс/см2, толщиной 15 см
	 1000 м2
	0,199
	266038,16
	52942

	Всего по сметному расчету, руб. :

	859 923

	Итого по сметному расчету, тыс. руб.

	859,923

	в том числе НДС - 20 %, тыс. руб.

	143,321

	Администрация Скрипнянского  сельского  поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	( наименование уполномоченного органа исполнительной власти муниципального района)

	Глава  Скрипнянского  сельского  поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	С. В. Харламова.

	должность                                                                                                        подпись            инициалы, фамилия

	Приложение № 1 к муниципальному контракту от "10" апреля  2019 г. № 20

	Ведомость дефектов и намечаемых работ

	по ремонту автомобильной дороги по улице Молодежная с. Скрипниково   Калачеевского района, Воронежской области.

	Наименование автомобильной дороги (объекта):
	улица Молодежная, село Скрипниково  Калачеевского района, Воронежской области.

	участок протяжением км, от км+ до км+
	0,199км;  км 0+000 - км 0+199

	Район :
	Калачеевский

	Вид работ :
	Ремонт

	Состав работ :
	1. Ликвидация колей глубиной до 50 мм и других неровностей методами поверхностного фрезерования.  2. Восстановление изношенных покрытий с укладкой нового слоя покрытия.  3. Укрепление обочин щебнем.

	Обоснование применения коэффициентов на условия производства работ :
	Производство работ на одной половине проезжей части с одновременным движением транспорта по другой К=1,2

	Местоположение
	Протяже-ние, км
	Состояние элементов существующей дороги
	Намечаемые работы по устранению дефектов
	Ед. изм.
	Количество

	от км +
	до км+

	0+000
	0+199
	0,199
	Асфальтобетонное покрытие имеет колейность, ямочность, разрушение а/б покрытия на ширину проезжей части. Занижение обочины.
	Розлив вяжущих материалов (битума) автогудронатором(расход 0,7 литров/м2)
	т
	0,560

	Устройство слоя переменной толщины из асфальтобетонной смеси  с применением укладчиков асфальтобетона
	т
	0,639

	Розлив вяжущих материалов (битума) автогудронатором(расход 0,3 литра/м2)
	т
	0,24

	Укладка асфальтобетонной смеси мехспособом на покрытии толщиной 5см
	1000м2
	0,796

	Укрепление обочин из щебеночно-песчаной смеси непрерывной гранулометрии С-4, С-5 из щебня природного с пределом прочности на сжатие до 68.6 МПа (700 кгс/см2), но не менее 400 кгс/см2, толщиной 15 см

На всем протяжении участка покрытие имеет выбоины, трещины, несоответствие продольного и поперечного профиля Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий с применением импортных фрез при ширине фрезерования до 1300 мм, толщина слоя до 5 см
 Розлив вяжущих материалов (битума) автогудронатором
 Устройство слоя переменной толщины из асфальтобетонной смеси тип В с применением укладчиков асфальтобетона
 Розлив вяжущих материалов (битума) автогудронатором
 Укладка асфальтобетонной смеси тип В мехспособом на покрытии толщиной 5 см
 Укрепление обочин щебнем шлаковым с пределом прочности на сжатие не менее 98.1 Мпа (1000 кгс/см2) толщиной 10 см
	1000м2
	0,199

	Муниципальный заказчик:
	Подрядчик:

	10

	апреля

	2019

	ИСПОЛНИТЕЛЬНАЯ  СХЕМА

	ремонта автомобильной дороги

	по улице Молодежная  с. Скрипниково  Калачеевского района, Воронежской области.

	0+199

	0+000

	школа

	4 м

	4 м

	199,0 м

	ул.Ленина

	Sобщ = 796 м2

	 - устройство асфальтобетонного покрытия

	L =199 м

	Н=4,0м

	Глава Скрипнянского  сельского поселения                                                                         С.В. Харламова

	С. В. Харламова.